
Serviço Social da Indústria

PELO FUTURO DO TRABALHO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL DE SERGIPE - SESI DRlSE

BALANÇO ORÇAMENTÁRlo
Exercício findo em 31 de dezembro de 2019
(Em Reais)

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

N.E. Orçada AlTecadada Saldo

RECEITAS CORRENTES

Receitas de Contribuições

Receitas Patdmoniais

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários.

Receitas de Sel-viços

Serviços de Saúde

Serviços Educacionais

Serviços de Lazer

Out.'as Receitas Con'entes

Recuperação de Despesas

Multas e Juros de Mora

Descontos Obtidos

Indenizações e Restituições

Transferências Correntes

Subvenções Ordinárias

Subvenções Especiais

Apoios Financeiros à Projetos Estratégicos

RECEITAS DE CAPITAL

Alienação de Bens

Bens Móveis

T.'ansferências de Capital

Subvenções Extraordinárias

Soma

Déficit
TOTAL

12

13

14

15

16

17

58.004.756,00 58.668.809,79

19.947.107,00 20.739.937,63

8.843.772,00 8.677.629,25

148.020,00 157,251,70

8.695.752,00 8.520.377,55

18.743.228,00 18.840.580,24

554.340,00 391.776,31

16.712.225,00 17.136,687,27

1.476.663,00 1.312.116,66

242.477,00 250.265,95

41.697,00 17.497,81

191.750,00 227.327,48

30,00 0,02

9.000,00 5.440,64

10.228.172,00 10.160.396,72

5.007.014,00 5.115.500,02

3.594.091,00 3.626.811,79

1.627.067,00 1.418.084,91

1.842.046,00 230.547,04

45.000,00 87.200,00

45.000,00 87.200,00

1.797.046,00 143.347,04

1.797.046,00 143.347,04

59.846.802,00 58.899.356,83

59.846.802,00 58.899.356,83

(664.053,79)

(792.830,63)

166.142,75

(9.231,70)

175.374,45

(97.352,24)

162.563,69

(424.462,27)

164.546,34

(7.788,95)

24.199,19

(35.577,48)

29,98

3.559,36

67.775,28

(108.486,02)

(32.720,79)

208.982,09

1.611.498,96

(42.200,00)

(42.200,00)

1.653.698,96

1.653.698,96

947.445,17

9 .445,17
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Serviço Social da Indústria

PELO FUTURO DO TRABALHO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL DE SERGIPE - SESI DRlSE

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Exercício findo em 31 de dezembro de 2019
(Em Reais)

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

N.E. Autorizada Realizada Saldo

Despesas Co....entes

Pessoal e Encargos Sociais

Ordenados e Salários

Encargos Trabalhistas

Encargos Assistenciais

Bolsas e Estágios

Transfcrências a Instituiçõcs Privadas

Contribuição Federações

Contribuição IEL Núcleos Regionais

Outl'as Despcsas Co....entes (Aplicação Dil"eta)

Ocupações e utilidades

Materiais

Transportes e Viagens

Serviços de Terceiros

Despesas Financeiras

Impostos Taxas e Contribuições

Despesas Diversas

Despcsas de Capital

Investimento (Aplicação Dil'cta)

Bens Imóveis

Bens Móveis

Inversõcs Financeiras

Soma

Superávit
TOTAL

18

20

19

21

53.007.343,00 45.547.804,85

26.775.880,00 24.668.616,07

15.849.595,00 14.453.433,16

10.645.994,00 9.971.833,53

15.857,00 3.671,38

264.434,00 239.678,00

1.930.704,00 2.071.199,64

1.311.300,00 1.451.795,64

619.404,00 619.404,00

24.300.759,00 18.807.989,14

2.096.095,00 1.917.294,97

5.830.352,00 4.416.596,56

174.817,00 105.035,58

14.513.336,00 10.624.981,25

1.263.254,00 1.201.146,78

52.735,00 137.024,21

370.170,00 405.909,79

6.839.459,00 618.563,96

6.837.959,00 617.420,71

5.125.168,00 77.000,00

1.712.791,00 540.420,71

1.500,00 1.143,25

59.846.802,00 46.166.368,81

12.732.988,02

59.846.802,00 58.899.356,83

7.459.538,15

2.107.263,93

1.396.161,84

674.160,47

12.185,62

24.756,00

(140.495,64)

(140.495,64)

5.492.769,86

178.800,03

1.413.755,44

69.781,42

3.888.354,75

62.107,22

(84.289,21 )

(35.739,79)

6.220.895,04

6.220.538,29

5.048.168,00

1.172.370,29

356,75

13.680.433,19

(12.732.988,02)

947.445,17

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.
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